613,623,018.66 元，其中：新增注册资本及实收股本人民币 37,000,000.00 元；股东出资额溢价投入部

分为人民币 576,623,018.66 元，全部计入资本公积。变更后的注册资本为人民币 148,000,000.00 元，

股份总数 148,000,000.00 股。本次股本变动，已经上海众华沪银会计师事务所有限公司审验，并出具

了沪众会验字（2011）第 4591 号《验资报告》。

广东长青（集团）股份有限公司
2011 年度财务报表附注

(除特别注明外，金额单位为人民币元)

 133

6 合并财务报表项目附注(续)

6.28 资本公积

 项目  2010 年 12 月 31 日 本年增加 本年减少  2011 年 12 月 31 日

资本溢价（股本溢价）
 16,394,098.03 576,623,018.66 -  593,017,116.69

原制度资本公积转入  310,673.21 - -  310,673.21

合计 16,704,771.24 576,623,018.66 -  593,327,789.90

 资本公积年末数比年初数增加 576,623,018.66 元，增加比例为 3452%，增加原因系本期发行 A 股

的股本溢价，详见本报告附注 6.27.1。

6.29 盈余公积

 项目  2010 年 12 月 31 日 本年增加 本年减少  2011 年 12 月 31 日

 法定盈余公积  10,608,535.91 4,394,924.69 -  15,003,460.60
 合计  10,608,535.91 4,394,924.69 -  15,003,460.60

 盈余公积年末数比年初数增加 4,394,924.69 元，增加比例为 41%，增加原因为母公司按单体报表

可分配利润的 10%计提法定盈余公积。

6.30 未分配利润

 项 目  金额
 调整前  上年末未分配利润  208,380,539.34
 调整  年初未分配利润(调增+，调减-)  -
 调整后  年初未分配利润  208,380,539.34
 加：本年归属于公司所有者的净利润  80,023,022.39
 减：提取法定盈余公积  4,394,924.69
   提取任意盈余公积  -
   应付普通股股利  -
   转作股本的普通股股利  -
 年末未分配利润  284,008,637.04

广东长青（集团）股份有限公司
2011 年度财务报表附注

(除特别注明外，金额单位为人民币元)

 134

6 合并财务报表项目附注(续)

6.31 少数股东权益

 少数股东名称  2011 年 12 月 31 日 2010 年 12 月 31 日

 博能科技有限公司   51,177,499.78 48,059,819.68
 永隆国际投资集团有限公司   41,467,445.27 39,758,573.82

 合  计   92,644,945.05 87,818,393.50

6.32 营业收入及营业成本

 6.32.1 营业收入

   2011 年度
 项  目

主营业务 其他业务  合  计

 营业收入  1,171,314,549.20 16,619,396.82  1,187,933,946.02
 营业成本  940,919,618.56 7,419,825.52  948,339,444.08
 毛利  230,394,930.64 9,199,571.30  239,594,501.94

   2010 年度
 项  目

主营业务 其他业务  合  计

 营业收入  933,878,074.09 7,496,090.70  941,374,164.79
 营业成本  727,535,222.83 4,471,914.40  732,007,137.23
 毛利  206,342,851.26 3,024,176.30  209,367,027.56

 6.32.2 主营业务（分行业）

2011 年度 2010 年度
行业名称

营业收入 营业成本

营业收入  营业成本

 产品销售  1,020,383,549.69 840,711,090.19  864,530,187.65  689,875,875.52
 生物质发电项目  150,930,999.51 100,208,528.37  69,347,886.44  37,659,347.31
 其中：垃圾焚烧发电  72,778,700.09 37,661,413.24  69,347,886.44  37,659,347.31
 秸秆发电项目  78,152,299.42 62,547,115.13  -  -
 合计  1,171,314,549.20 940,919,618.56  933,878,074.09  727,535,222.83

广东长青（集团）股份有限公司
2011 年度财务报表附注

(除特别注明外，金额单位为人民币元)

 135

6 合并财务报表项目附注(续)

6.32 营业收入及营业成本（续）

 6.32.3 公司前五名客户的营业收入情况

 客户名称 营业收入总额 占公司全部营业

收入的比例
安耐康集团有限公司   140,428,719.48 11.82%